



## Wprowadzenie

### do sprawozdania finansowego za rok 2020

1. Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp., 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Słoneczna 63, KRS nr 0000029085, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.  
Stowarzyszenie zostało zarejestrowane przez Sąd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. dnia 26.11.1992r. nr Rejestru 362.  
Do Krajowego Rejestru Sądowego zostało wpisane postanowieniem Sądu Rejonowego w Zielonej Górze z dnia 18 lipca 2001r.  
Podstawowym przedmiotem działalności Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp. wg PKD(2007) - 9499Z jest działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej nieskasyfikowana.  
Od dnia 16 marca 2004r. Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp. posiada status organizacji pożytku publicznego.  
Stowarzyszenia posiada nr Regon 210033416 i nr NIP 599-24-20-801
2. Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony.
3. Sprawozdanie finansowe prezentuje sytuację finansową i majątkową Stowarzyszenia za rok obrotowy od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. obejmujący okres 12 kolejnych miesięcy zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości z 29 września 1994r. (Dz.U. z 2018 r. poz.395 z późn. zm.).
4. Sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności, przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Zarząd Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna nie zamierza ograniczać zakresu realizowanych świadczeń i udzielanej pomocy.

Działalność Stowarzyszenia w 2020 roku zdominowana była koniecznością dostosowania się obostrzeń wprowadzonych w związku z pandemią COVID-19. Sytuacja ta spowodowała, że bardzo ograniczone zostały podstawowe działania, w tym:

- Ośrodek Kolonijny Sportowo – Wypoczynkowe na Długim, w którym przez okres wiosenny i jesienny nie można było organizować jakichkolwiek działań. Jedynie w okresie letnim zorganizowany był wypoczynek dla dzieci zgodnie z wytycznymi GIS, które ograniczyły tę działalność w stosunku do lat poprzednich do 1/3 działalności w zakresie kolonii letnich. Dodatkowo konieczne było poniesienie dodatkowych kosztów na dostosowanie ośrodka do aktualnych wytycznych, w tym szczególnie dotyczących powierzchni mieszkalnych oraz na stołówce przypadających na każdego uczestnika. Spowodowało to, iż baza przygotowana na przyjęcie ponad 200 osób jednocześnie została ograniczona do 30% swoich możliwości. Przystąpiono do udziału w przetargu ogłoszonym przez Kuratorium Oświaty na organizację wypoczynku letniego. Otrzymana dotacja umożliwiła realizację tego zadania oraz dokonanie opłat związanych z funkcjonowaniem Ośrodka. Otrzymaliśmy również dotacje na kolonie i obozy dla dzieci ze świetlic, dzięki czemu mogli one skorzystać z wypoczynku na Ośrodku.
- Centrum Wychodzenia z Bezdomności – wprowadzone obostrzenia spowodowały, iż całkowicie zawieszona została działalność Ogrzewalni. Natomiast przyjęcia do Schroniska możliwe były wyłącznie po odbyciu dwutygodniowej kwarantanny przez osoby bezdomne. Schroniska działające w Gorzowie Wlkp. zaprzestały przyjmowania osób bezdomnych. Dlatego podjęliśmy decyzję o uruchomieniu kwarantanny dla osób bezdomnych i zawarliśmy umowę z Prezydentem Miasta Gorzowa Wlkp. na realizację tego zadania. Z kwarantanny w 2020 roku skorzystało 159 osób bezdomnych. Decyzja ta dodatkowo wymagała całkowitego wyposażenia pomieszczeń kwarantanny pod adresem Słoneczna 62 i dlatego startowaliśmy w konkursach ogłoszonych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Wojewodę i Marszałka Lubuskiego na doposażenie miejsc pobytu osób bezdomnych oraz środki ochrony i dezynfekcji. W ramach otrzymanych dotacji możliwe było doposażenie schronisk w łóżka, materace, sprzęt AGD, pościel, koce; dokonywanie opłat wynikających z bieżącej działalności oraz zakup żywności i środków chemicznych do schronisk

w Gorzowie Wlkp. i na Długim. Dodatkowo wszystkie pomieszczenia schronisk zostały wyposażone w lampy bakteriobójcze. Z zakwaterowania w schroniskach dla osób bezdomnych korzystało średnio miesięcznie 70-80 osób. Duża rotacja tych osób powodowała konieczność zwiększenia środków na wyposażenie, dezynfekcję, usługi pralnicze i wyżywienie.

Jednakże istnieje zagrożenie w kontynuowaniu przez Stowarzyszenie działalności w obecnym bardzo szerokim zakresie w związku z konsekwencjami trwającej pandemii wirusa COVID-19 (koronawirusa) w naszym kraju. Jeżeli nie otrzymamy kolejnych dotacji, nie będzie środków na utrzymanie obiektów w ciągłej sprawności, w tym na opłaty stałe, szczególnie jeżeli chodzi o Ośrodek Kolonijny oraz schroniska dla bezdomnych.

5. Aktywa i Pasywa są wyceniane według zasad określonych w ustawie o rachunkowości z tym, że do środków trwałych zalicza się składniki majątku spełniające wymogi aktywów trwałych o wartości początkowej powyżej 3500 zł. Środki trwałe o wartości powyżej 10 000 zł amortyzuje się metodą liniową, stosując stawki określone dla celów podatkowych z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane w równych kwotach, poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto środek trwały do użytkowania, aż do miesiąca, w którym został on całkowicie umorzony, sprzedany lub zlikwidowany. Amortyzacja metodą liniową księgowana jest raz w roku na dzień 31 grudnia danego roku.

- Przedmioty o jednostkowej wartości początkowej do 3 500 zł traktowane są jako materiały.
- Środki trwałe o wartości od 3 500,01 zł do 10 000 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wydania ich do użytkowania,
- Środki trwałe o wartości od 10 000,01 zł będą podlegać amortyzacji według wyżej wskazanych metod,
- Wartości niematerialne i prawne wycenia się oraz dokonuje umorzeń (amortyzacji) w podobny sposób jak środki trwałe stosując zapisy ustawy o rachunkowości. Licencje i programy komputerowe amortyzuje się, z uwzględnieniem prawnego okresu ich obowiązywania, metodą liniową i stosuje się stopę amortyzacji w wysokości - 50%. Niskocenne wartości niematerialne do kwoty 10 000 zł ujmuje się w koszty usług obcych.

Organizacja posiada tylko środki finansowe w walucie polskiej i wycenia je według wartości nominalnej.

Rachunek zysków i strat sporządza się w wariantcie kalkulacyjnym.

Wynik finansowy oblicza się jako różnicę pomiędzy sumą przychodów osiągniętych w danym okresie sprawozdawczym a sumą kosztów poniesionych na uzyskanie tych przychodów.

Gorzów Wlkp., dnia 25.06.2021 r.

Podpis osoby której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

  
Stowarzyszenie Inicjatywa Krystyna  
mgr Monika Gasza  
Główna Księgową

Kierownik jednostki

